1479
©r @, )
o/ e%a{?/f (2;66'/(/2&40 : X

o L
e%oﬁ//'m/'a 7] e%({'ﬂ o4 -M/'w

. LAPLATA, "¢ i 2004

Visto el expediente N° 21.100-13.483/04 donde el
Ministerio de Seguridad de la Provinc‘ia de Buenos Aires, solicita la aprobacién,
en lo pertinente, de la desagregacion estructural de la Subsecretaria de

Investigaciones en Funcién Judicial, que fuera aprobada mediante el Decreto
N°712/04, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 13.175 ha fijado las competencias del
Ministerio de_Seguridad, determinando en particular para el Organismo citado,
el asistir al Gobernador de la Provincia en la determinacion, coordinacién y
ejecucion de las politicas provinciales en materia de seguridad publica;

' Que mediante el Decreto N° 712/04 se aprobd la
apertura minima para el citado organismo;

Que se conviene en esta instancia y en virtud de la
actual configuracion ministerial, la aprobacion de la estructura organizativa de la
Subsecretaria de Investigaciones en Funcion Judicial, con sus respectivas
desagregaciones y cargos estricturales, dejandose para una posterior etapa el
redisefio organizacional de las siguientes unidades organicas: Direccién
General de Investigaciones en Funcion Judicial; Delegaciones Departamentales
de Investigaciones en Funcién Judicial; Direccién General de Policia Cientifica
en Funcién Judicial; Direccion General de Investigaciones Complejas y
Narcocriminalidad; Direccion de Analisis y Apoyo de las Investigaciones en las
Comunicaciones, y Direccidn de Antecedentes;

Que ha tomado intervencién la Subsecretaria de la

Funcion Publica y la Subsecretaria de Finanzas del Ministerio de Economia;

NQNY 9%

Por ello,

"



14793
o/ %a{ﬂ/‘ (O/M/A/Zﬂo

o Lo
Gocireta de -%amm &Z}w

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°.- Apruébase en el Ministerio de Seguridad y en el ambito de la
Subsecretaria de Investigaciones en Funcion Judicial, la estructura organizativa
de acuerdo a los organigramas, metas, acciones y tareas que como Anexos 1,

1a, 1b, ¢, 2, 3 y 4 respectivamente forman parte del presente acto.

Ay

ARTICULO 2°.- Determinanse para la estructura organizativa aprobada en el

articulo precedente los siguientes cargos: Director General de Registro de

Personas Desaparecidas; Director General de Asuntos Técnicos Policiales y
Judiciales; Director General de Evaluacion y Seguimiento; Director de Enlaces
Operativos;,Director de Busqueda e Identificacién de Personas Desaparecidas;
Director de Registro de Personas Desaparecidas; Director de Asistencia
Técnica; Director de Técnicas en Investigacion Criminal; Director de Analisis y
Evaluacion; Director de Seguimiento, Jefe de Departamento Apoyo a la Gestion,
Jefe de Departamento ldentificacién de Personas Desaparecidas; Jefe de
Departamento Daios; Jefe de Depajtamento Coordinacion de Relaciones; Jefe
de Departamento Fiscalizacion y Reggistro de Control de Comercios Vinculados
a la Actividad de Automotores )‘/ Otros Rubros; Jefe de Departamento
Asignacion de Recursos Humanos y Jefe de Departamento de Recursos
Técnicos y Materiales, todos ellos conforme a los cargos vigentes que rigen en

la Administracion Publica Provincial.

ARTICULO 3°.- A los agentes comprendidos en el régimen estatutario de las
Policias de la Provincia de Buenos Aires, podra asignarseles las funciones
correspondientes a los cargos estructurales aprobados en el presente acto

administrativo, manteniendo su situacion de revista. En estos supuestos y a los

Ny



1479
@, N 0, .
G/ %0@/{ G)?M/&/Ma

¢

oo I
%cn}zﬂk oe e%mfwd VQZ}'&'J

fines salariales por resolucion ministerial debera establecerse el grado que

poseera el personal policial para ejercer la funcion de que se trate.

'1
ARTICULO 4°.- A los fines previsfos en el articulo anterior, delégase en el
Seror Ministro Secretario de Estato en el Departamento de Seguridad la

atribucion para la asignacion de dichas funciones.
t

ARTICULO 5°.- Déjase establecido que el Ministerio de Seguridad, previa

intervencion de los organismos competentes, debera elevar al Poder Ejecutivo,
en un plazo de noventa dias a partir de la vigencia del presente acto, la
propuesta de desagregacion estructural de las siguientes unidades organicas:
Direccion General de Investigéciones en Funcidén Judicial; Direccion de
Antecedenteis; Direccion General de Policia Cientifica en Funcion Judicial;
Direccién General de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad; Direccion
de Analisis y Apoyo de las Investigaciones en las Comunicaciones, y las
Delegaciones Departamentales de Investigaciones en Funcidon Judicial.
Asimismo, durante ese periodo, se mantendran con caracter provisorio las
citadas unidades, con sus respectivas funciones, cargos, plantas de personal y

partidas presupuestarias asignadas.

ARTICULO 6°.- Limitanse las designaciones del personal cuyas funciones no se
correspondan con las Unidades Organicas que se aprueban por el presente,
debiendo formalizarse mediante el dictado de los actos administrativos

correspondientes.

ARTICULO 7°.- El Ministerio de Seguridad propondra al Ministerio de Economia

las adecuaciones presupuestarias nécesarias para dar cumplimiento al presente

W e



G)(} o (g/eﬁmlézm
o Lo
c%oaz)m'm e Q%J{W 03 .}3{/}6.4

acto administrativo, las que deberan ajustarse a las previsiones del gjercicio

presupuestario vigente.
ARTICULO 8°.- Derégase toda norma que se oponga al presente.

ARTICULO 9°.- ElI presente Decreto sera refrendado por los Ministros

K3

Secretarios de los Departamentos de Seguridad y de Economia.

ARTICULO 10°.- Registrese, comuniquese, publiquese, dése al Boletin Oficial y

archivese.

DECRETO N° 1479

72



1479

(C ., )
é?/ %04’/‘ (7;%(&/2/}0

e Lo
egéoa/}?c/}z ez -%/n/ﬂ!d e,c%;'ﬂd

\ ANEXO 1
MINISTERIO DE SEGURIDAD DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES
SUBSECRETARIA DE r— —
INVESTIGACIONES EN | — .— GABINETE
FUNCION JUDICIAL L— —
DIRECCION GENERAL DIRECCION GENERAL DIRECCION DIRECCION GENERAL
DE NEGISTRO DE OE ASUNTOS GENERAL DE | DE INVESTIGACIONES I_
PENSONAS TECNICOS POLICIALES EVALUACION Y EN FUNCION
DESAPARECIDAS Y JUDICIALES SEGUIMIENTO I JUDICIAL I
- e - J
r— ="
DIRECCION GENERAL |
DE POLICIA CIENTIFICA ]
| e FUNCION JUDICIAL
DIRECCION DE L
EMLACES —_—— — —
OPENATIVOS " r i
| DlnECCIONGENEHALI
DE INVESTIGACIONES |_|
] COMPLEJAS Y J
NARCOCRIMINALIDAD
L —
F————
I DIRECCION DE ANALISIS
YAPOYODELAS  |_]
) INVESTIGACIONES EN

LAS COMUNICACIONES
L

r———=—"

l DIRECCION DE L
| ANTECEDENTES '

L —_— 4

| e |

' DELEGACIONES

DEPARTAMENTALES DE

l INVESTIGACIONES EN
FUNCION JUDICIAL

L o 1

— — — — Nengimanes Policiales



1479

«© ] 0, ]
G/ e;/(/zm(/ﬂ/f @(/?ecmé’/ﬂo
oo b

%/(‘ﬂ-ﬂf :,C///.'('J

-_Q?mv}l_ﬂ!;‘r 04' .

ANEXO 1a

oy L
: oF
’ MINISTERIO DE SEGURIDAD DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

SUBSECRETARIA DE r——
- INVESTIGACIONESEN | - GABINETE
FUNCION JUDICIAL L — —d

[

DIRECCION GENERAL
DE REGISTRO{DE
PERSONA
DESAPARECIDAS

|

f

-

DIRECCION DE DIRECCION DE REGISTRO
RUSQUEDA & DE PENSONAS
IDENTIFICAGION DE DESAPANECIDAS
PENSONAS
DFSAPERECIDAS

Drplo APOYO ALA Neplo PATOS
GFSTION
Deplo
Nepto CONNDINACION DF
IDENHFIGAGION DF AFLACIONFS
PERSONAS

DESAPARECIDAS



1479

C «©, ;
6(7 c%c/m (Q/ecm/zﬂo

oo S
eg'gcn/'ﬂm}z an -.%zmm e,(7‘///./'ve.4

— E———— -

ANEXO 1b

MINISTERIO DE SEGURIDAD DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

SUBSECRETARIA DE r— -
INVESTIGACIONESEN | __ GABINETE
- FUNCION JUDICIAL L — — 4

DIRECCION GENERAL
DE ASUNTOS
TECNICOS
POLICIALES Y
JUDICIALES

DINECCION DINECCION
DEASISTENCIA DE TECNICAS EN
TECNICA INVESTIGACION

CRIMINAL
Depto DE FISCALIZACION

Y REGISIAODE
GONIROL DE
COMERCIOS
VINGULADOS ALA
ACTWIDAD DE
AUTOMOTONES Y OTNNS
MIBROS




1473

6@/ %@éﬂ @;aéow/}'ﬂo o |

bl
5/'! voircin de e%mmm SVres

ANEXO tc

MINISTERIO DE SEGURIDAD DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

SUBSECRETARIADE - ——a
INVESTIGACIONESEN | _ __ GABINETE
FUNCION JUDICIAL L

DIRECCION GENERAL
- DE EVALUACION Y
SEGUIMIENTO

[ !

DIRECCION DE DIRECCION
ANALISISY SEGUIMIENTO
EVALUACION

~Depto. ASIGNACION DE
AECURSOS HUMANOS

Depto. DERECURSOS
TECNICOS Y MATERIALES

N/

Ay



1479

@@/ g%c/e/f (?;aéow/?ﬂo

& L
n@oaz}wﬁz o o%m/nu u%gd

' METAS DE LAS DIRECCIONES GENERALES

MINISTERIO DE SEGURIDAD 9 ]
SUBSECRETARIA DE INVESTIGACINES EN FUNCION JUDICIAL

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO DE PERSONAS DESAPARECIDAS

1. Organizar, brindar y garantizar la recepcion de denuncias de personas
desaparecidas, implementando acciones tendientes al esclarecimiento de
los casos.

. Coordinar acciones con las areas involucradas de los Ministerios de Jusficia
y de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires; la Policia Federal Argentina
y los Consulados, en lo referente a la busqueda y difusién de casos de
personas desaparecidas.

. Realizar el seguimiento de la informacién y datos, como asi también, de las
fuentes a fin de comunicar a los organismos y dependencias con
competencia e injerencia en la materia sobre el estado de sﬂuamon de la
busqueda de personas desaparecidas.

4. Organizar y mantener actualizada una base de datos de personas

desaparecidas en la Provincia de Buenos Aires, a fin de brindar la

informacion necesaria a los distintos organismos e instituciones con
injerencia en la materia.

5. Organizar y programar juntamente con los Municipios, el Ministerio de Salud
y el Poder Judicial, acciones tendientes a lograr una fluida informacion sobre
datos de personas desaparecidas.

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS TECNICOS POLICIALES Y
JUDICIALES

1. Elaborar y proponer los anteproyectos de normas reglamentarias vinculadas
con el funcionamiento, el desempefio y los modos de actuacién y
coordinacion de las actividades de la Policia de Invest:gacuones en Funcién

Judicial.

2. Supervisar las actividades relacionadas con registro unico de fiscalizacion y
control de los comercios vinculados a las actividades de automotores y ofros

rubros relacionados.
{

3. Proponer los convenios y cursos de accion y vinculos formales con las
autoridades nacionales, provinciales y municipales y con entidades privadas,
tendientes a establecer y definir funciones de colaboracién o
complementarias respecto a las actividades de registro de informacion
pertinente y relacionada con el area.

1



Lt v

&7 Dtey @(/aécw/?'ﬂo

o Lox

g%oa/kwh 72 c%!a/tﬁd .,%9.4

Estudiar y proponer modelos de coordinacion de las acciones necesarias
entre los Fiscales Generales de cada Departamento Judicial y las areas
involucradas de la Subsecretaria, a fin de priorizar un mejor entendimiento
estratégico y funcional para la Policia de Investigaciones en Funcién
Judicial.

Analizar y proponer técnicas innovativas de investigacion policial e
inteligencia criminal, atendiendo a las tradicionales y nuevas formas de
criminalidad.

Supervisar el correcto procedimiento relacionado con las denuncias de
delitos que sean formuladas en la Subsecretaria y su posterior derivacién y
diligenciamiento con las autoridades judiciales pertinentes.

Elaborar y mantener actualizado el banco de datos centralizados
correspondiente a las inscripciones de las personas fisicas y juridicas
comprendidas en la Ley N° 13.081.

DIRECCION GENERAL DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO ‘ L

. Coordinar con las areas competentes e involucradas del Ministerio, la

deteccion e identificacion de las necesidades de capacitacién de la Policia
de Investigaciones en Funcidn Judicial, a fin de aumentar la eficiencia y
eficacia en la persecucion, prevencion del delito, como asi también en el
accionar policial competente. :

Coordinar con las areas competentes e involucradas del Ministerio, la
evaluacion del desempefio de la Policia de lnvestugacnones en Funcion

Judicial.

Evaluar y proponer mejoras sobre la estructura y el funcionamiento del
sistema de investigacion de la Policia en Funcion Judicial, coordinando la
realizacion de los estudios y proyectos pertinentes con las areas
involucradas del Ministerio.

Elaborar, crear y mantener actualizada una base de datos con informacién
integral de la Policia de Investigaciones en Funcion Judicial.

Establecer pautas de accion tendientes a desarrollar mecanismos de
supervision y evaluacion permanente de la implementacion de las politicas
emanadas por las autoridades superiores en el accionar de la Policia de
Investigaciones en Funcion Judicial.

Proponer a las autoridades superiores las inspecciones operativas y
auditorias que se deriven en cuanto al accionar de la Policia de
Investigaciones en Funcion Judicial.

TN



6@/ %@éﬂ é/aéow/?'ﬂo

ol
e%oa/quh b e%zewod g,%veﬁ

[N

7. Garantizar el cumplimiento de los principios basicos de la practica policial y
supervisar las actividades de la Policia de Investigaciones en Funcién
Judicial, relacionadas con el respeto de la ley y la transparencia de sus
actos funcionales.

Ry



Lo v

ANEXO 3
éa/ %@éﬂ é/aéow/?ﬂo

o Lo
t@aa/}mb o %{6/20.4 R/

ACCIONES DE LAS DIRECCIONES

MINISTERIO DE SEGURIDAD i
SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL

DIRECCION DE ENLACES OPERATIVOS

1. Organizar y mantener actualizados los archivos de documentacion oficial,
técnica, informes, analisis, estudios, legislaciéon y otras normatlvas
necesarias para el normal funcionamiento de la Subsecretaria.

2. Supervusar el despacho de actuaciones de la Subsecretaria y las actividades
relacionadas con la gestion de las actuacuones y documentacién que ingrese
y egrese.

3. Brindar a las distintas areas de la Subsecretaria, la asistencia técnica
administrativa de apoyo a la gestuon sustanciando los actos administrativos
correspondientes. -

4. Recabar la informacion neceé_aria a fin de elaborar y proponer el
anteproyecto de presupuesto] de la Subsecretaria, verificando el
cumplimiento de las normativas vjgentes.

5. Atender las necesidades de ,Secretana Privada y audiencias de la
Subsecretaria.

6. Organizar y supervisar la asistencia del personal y los requerimientos
materiales, de informacion, datos y recursos necesanos para el desempefio
de la Subsecretaria.

7. Coordinar con las areas competentes e involucradas de la Subsecretaria
Administrativa en materia de administracion de recursos humanos,

72.477)



La v

ANEXO 3

@@/ %a/gﬁ @?’ew&ééeo

t@oa/fawb o -/UZ/M/MJ Ja/é'e.—l

1.

ab

|

]
economicos, financieros, materiales e instrumentos y de infraestructura, las
actividades relacionadas con la obtencion y actualizacién de la informacion
sobre la cantidad, calidad y condiciones de los mismos, asignados a las
Policia de Investigaciones en Funcidon Judicial.

Coordinar con las areas competentes e involucradas de la centralizacion de
las cuestiones prioritarias a atender, la conformacion de la agenda sistémica
del Ministerio.

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO DE PERSONAS DESAPARECIDAS *

DIRECCION DE BUSQUEDA E IDENTIFICACION DE PERSONAS
DESAPARECIDAS

Realizar los estudios necesarios, juntamente con los Ministerios: de Justicia,
de Gobierno, Policia Federal Argentina y Consulados, para el tratamiento de
la busgueda y difusion de datos de personas desaparecidas.

Supervisar y asegurar que se lleven a cabo las distintas instancias
institucionales en la identificacion de personas NN, coordinando acciones
con las dependencias con competencia en materia de antecedentes
personales.

Realizar, con los organismos y dependencias competentes e involucradas,
acciones sustanciales tendientes a lograr el mejor funcionamiento de
programas de busqueda e informacién de personas desaparecidas.

Organizar juntamente con los Centros de Atencion a la Victima (Policia
Federal Argentina), Subsecretaria de Relaciones con la Comunidad,
Comisarias de la Familia y demas organismos competentes, acciones que
propendan a lograr un mayor acercamiento del servicio de'blisqueda a la
poblacion.

Y B



14709

ANEXO 3

6@/ %@{9/‘ é/aéw&/?'ﬂo | E

ab L

t%mﬂko‘/a e -%mmu u%'ej

1.

Proyectar y proponer las acciones de coordinacion con Municipios, areas y
dependencias relacionados con la Salud y el Poder Judicial tendientes a
eficientizar el servicio de busqueda e identificacion de personas
desaparecidas.

DIRECCION DE REGISTRO DE PERSONAS DESAPARECIDAS

Supervisar las actividades relacionadas con la actualizacion de la
informacion actudlizada referida a las personas desaparecidas en el ambfto
de la Provincia de Buenos Aires, coordinando acciones, pautas y criterios
con los organismos gubernamentales, instituciones privadas ¥
organizaciones no gubernamentales.

\

Establecer un sistema de informacion que- contribuya a generar un
diagnéstico permanente sobre el estado de situacion de la gestion acerca de
las personas desaparecidas, intercambiando datos con los orgamsmos
publicos o privados involucrados en la tematica.

Proponer la conformacion de redes de cooperacién entre los organismos e
instituciones municipales, provinciales, nacionales e internacionales, que
contribuyan al desarrollo de acciones integrales y concretas sobre las
cuestiones relacionadas a la desaparicion de personas.

Brindar la colaboracion y asistencia técnica requerida por las autoridades de
los organismos publicos y no gubernamentales que propendan a la
busqueda y orientacion a los problemas planteados.



FES SYIRV]

ANEXO,3
6(? %@/&/‘ @;aé&w/éém
& lr
Blosirern do Byenos Aiwas

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS TECNICOS POLICIALES Y
JUDICIALES

DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA

1. Brindar la asistencia técnica requerida en la definicién de los lineamientos
estratégicos sobre la actuacion del personal de la Policia de Investigaciones
en Funcion Judicial, coordinando acciones con las dependencias y areas -
competentes del Ministerio de Seguridad y del Ministerio Publico Fiscal.

2. Asistir y asesorar técnicamente a las areas y dependencias de la
Subsecretaria en la aplicacion de la normativa vigente y relacionada con las
competencias de la misma. '

3. Estudiar, analizar y coordinar con organismos gubernamentales y no
gubernamentales, la elaboracion, de anteproyectos normativos relacionados
con los aspectos técnicos policiales y judiciales.

4. Producir dictamenes e informes y realizar estudios sobre iniciativas de
proyecios legislativos vinculados con el area.

5. Organizar y supervisar las actividades relacionadas con la fiscalizacion y
registro del control de los comercios vinculados a la actividad de
automotores y otros rubros relacionados, asegurando el cumplimiento de la
normativa vigente relacionada con la materia.

DIRECCION DE TECNICAS EN INVESTIGACION CRIMINAL

1. Disefar e implementar programas, proyectos y cursos de accion
relacionadas con las técnicas y tecnologias de investigacién criminal para la

Yy R, )



ANEXO 3
@@/ %@éﬂ é/aéowlééea
b ter
Blovincia oo Byenas Aives

Policia de Investigaciones en Funcion Judicial y las demés areas
dependientes de la Subsecretaria.

2. Estudiar, analizar, evaluar y proponer mecanismos y dispositivos que
contribuyan a las actividades propias de la Pdlicia de Investigaciones en
Funcion Judicial.

3. Estudiar, analizar y proponer el establecimiento de pautas y criterios para el
desarrollo de las actividades relacionadas con la investigacién criminal, -
asegurando y garantizando el fiel cumplimiento de la Constitucion Nacional,
Normas Internacionales, la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires y
demas normativa legal vigente y de aplicacion.

4. Proponer y elaborar normas sobre el funcionamiento de la Policia de
Investigaciones en Funcion Judicial.

5. Proponer las formas y modos dai\ actuacion coordinada entre la Policia de
investigaciones en Funcidn Judidal y la Policia de Seguridad conforme las
funciones especificas establecidas en el cdédigo de procedimiento de la
Provincia de Buenos Aires, la leyide Ministerio Publico, la ley de Seguridad
Publica™y las leyes sobre las Poligias de la Provincia de Buenos Aires.

DIRECCION GENERAL DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO
DIRECCION DE ANALISIS Y EVALUACION

1. Elaborar y proponer instrumentos para la evaluacion permanente del
desempefo de los miembros de la Policia de Investigaciones en Funcién
Judicial.

18 A e



ANEXO 3

éa/ L%o/eﬂ @?’ew&/}'ﬁo o

&l

.
}
@oa/bab P e%mfwj J%'w ]
i
1

Estudiar, analizar e informar sobre los desvios detectados en el accionar de
la Policia de Investigaciones en Funcion Judicial.

Participar en el disefio de pautas y criterios de control de la gestion de la
Policia de Investigaciones en Funcion Judicial.

Confeccionar las instrucciones generales y particulares, para la coordinacién
de la implementacion y supervision de las tareas que se desarrollen

Programar, ejecutar y controlar la informacion especifica de la Subsecretaria
de Investigaciones en Funcion judicial, en coordinacion con otras areas“del
Ministerio, como asi también con organismos provinciales, nacionales o
internacionales involucrados en la tematica.

Sistematizar y evaluar la informacién relevada con relaciéon al
funcionamiento de las Policia de Investigaciones en Funcién Judicial, a fin
de participar en la elaboracién de la memoria anual de la Subsecretaria

DIRECCION DE SEGUIMIENTO

1.

Coordinar con las areas competentes de la Subsecretaria de Formacion y
Capacitacion, la ejecucion de las actividades vinculadas con la evaluacién
del desempenio del personal de la Subsecretaria.

Proponer la implementacion de controles para asegurar la utilizacién de la
informacioén relacionada con el seguimiento de la gestion de la Policia de
Investigaciones en Funcion Judicial y demas dependencias de la

Subsecretaria.

1/



Lt U

ANEXO 3
6@/ %a/e/l @?éow/?'ﬂo E
o Lax
Plosincia do Bonos Aes

3. Brindar la asistencia técnica y el asesoramiento necesario a las distintas
areas dé la Subsecretaria, en lo concerniente a la asignacién de los
recursos humanos, como asi también, en la adecuada utilizacién de los
recursos materiales y técnicos afectados al area.

4. Proponer y coordinar con las areas competentes e involucradas del
Ministerio, la realizacion de inspecciones parciales e integrales del accionar
de la Policia de Investigaciones en Funcion Judicial, como asi también de
contralores operativos, verificando el correcto funcionamiento y la eficacia..

5. Coordinar con las dreas competentes del Ministerio de Seguridad, la
implementacion de politicas necesarias para el logro de la eficacia y
eficiencia en la Policia de Investigaciones en Funcion Judicial. ~

6. Mantener actualizado una base de datos con la informacion relacionada al
seguimiento del accionar y recursos utilizados por el personal perteneciente
a la Subsecretaria de Investigaciones en Funcion Judicial.

o7 . o



14 Y

‘ AM&OA
Gsyégéééﬂ g;%aﬂéko :' K
ol
Povincia do Psencs Aires

TAREAS DE LOS DEPARTAMENTOS

MINISTERIO DE SEGURIDAD .
SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO DE PERSONAS DESAPARECIDAS

DIRECCION DE BUSQUEDA E IDENTIFICACION DE PERSONAS
DESAPARECIDAS

DEPARTAMENTO APOYO A LA GESTION

K3

1. Atender el registro de entrada y salida de todo movimiento interno de las
actuaciones generadas por esa area.

2. Recibir y clasificar las denuncias vinculadas con cuestiones relativas al area
analizando el contenido de las mismas para su posterior tratamiento.

3. Proporcionar informes de situacion a los organismos que asi lo requieran.
4. Recopilar antecedentes y toda informacion necesaria para la realizacion de

informe Sobre el estado de la Gestion realizada con Organismos Publicos y
Privados tanto Nacionales como Internacionales.

DEPARTAMENTO IDENTIFICACION DE PERSONAS DESAPARECIDAS

1. Participar y coordinar actividades, pautas y criterios con las dependencias y
areas nacionales, provinciales y municipales encargadas de la atencion a la
victima.

2. Coordinar las actividades relacionadas con el estudio, analisis y tratamiento
de la informacion y datos sobre la btisqueda de personas desaparecidas.

/i



ANEXO 4

@(a/ %0/6/‘ é/aé&w/?&o | | | E

o tox

c%mz'ﬂu'a oo e%/,eﬂ,aj J%'ed

1.

Brindar ld asistencia técnica y tramitar las actuaciones relacionadas con la
identificacion de personas que sean requeridas por el Poder Judicial.

Proponer distintas metodologias a fin de lograr un mayor acercamiento del
servicio en materia de busqueda e identificacion de personas
desaparecidas, coordinando las actividades necesarias con las distintas
dependencias y areas con competencia e injerencia en la tematica.

Ay

DIRECCION DE REGISTRO DE PERSONAS DESAPARECIDAS

DEPARTAMENTOS DATOS {

Realizar las tareas relacionadas cdn la registracion de los datos de personas
desaparecidas en la provincia de Buenos Aires.

Analizar e informar sobre el estddo de la gestion realizada, recopilando
antecedentes y toda informacion a esos fines.

Centralizar la informacion procedente de las distintas areas a efectos de
ejercer un control y seguimiento de los distintos casos.

Asistir técnicamente en los proyectos vinculados con la busqueda e
identificacion de personas.



L (v

ANEXO 4

@@/ %ﬂ/&/‘ @?’ew&é'ﬂo

ab b
c@oaz}w_dz oo v%aeﬂod Mved

DEPARTAMENTO COORDINACION DE RELACIONES

1. Centralizar la informacion necesaria y pertinente a fin de integrarla a una
base de datos sobre programas y proyectos vinculados al tema de
competencia del area.

1. Organizar e implementar planes referentes a la red de coordinacion de los
organismos e instituciones Municipales, Provinciales, Nacionales e
Internacionales publicas o privadas.

2. Brindar asistencia técnica que contribuya a la implementacion de ufia
metodologia homogénea de planificacion de actividades entre los entes
Gubernamentales y no Gubernamentales y este organismo.

3. Participar en la elaboracion de proyectos relacionados con la tematica del
area. ;

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS TECNICOS POLICIALES Y

JUDICIALES ’
DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZACION Y REGISTRO DE CONTROL DE
COMERCIOS VINCULADOS A LA ACTIVIDAD DE AUTOMOTORES Y
OTROS RUBROS

1. Organizar y mantener actualizado un registro del movimiento de las
actuaciones relacionadas con la fiscalizacion y control de comercios
vinculados a la actividad de automotores y otros rubros

2. Programar con las Jefaturas Departamentales de Seguridad y demas
reparticiones policiales, las actividades de fiscalizacion inherentes al drea.

147



1479

o ANEXO 4
é?/ %fl//@/‘ @/.66(&/22%0 |

et
ﬂon/ﬂa'ﬂ b edr}/zm-n.»x J?//.}vcd

3. Sustanciar los actos administrativos emanados de proyectos de convenio
con Autoridades Nacionales, Provinciales, Municipales y entidades privadas
en materia de Fiscalizacion de las Actividades del Registro de Control de
Comercios Vinculados a la Actividad de Automotores y otros.

4. Llevar un control en materia de foliatura y rabrica de libros a cargo de loé
titulares de las comisarias de cada jurisdiccion en conformidad a lo
establecido en las Ley 13.081.

5. Recopilar los antecedentes necesarios y la informacion pertinente a fin de
realizar las estadisticas necesarias.

DIRECCI(:)N GENERAL DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO
DIRECCION DE ANALISIS Y EVALUACION

kS

DEPARTAMENTO ASIGNACION DE RECURSOS HUMANOS

-

1. Desarrollar las actividades relacionadas con la asignacion del personal -
policial en los distintos planes, programas y operativos de actuacion.

2. Supervisar el cumplimiento de las normas vigentes para los recursos
humanos asignados a las policias de investigaciones en funcion judicial.

3. Recopilar y sistematizar en forma actualizada la informacion de los recursos
humanos de la Policia de Investigaciones en Funcién Judicial.

4. Coordinar acciones con el area competente de la Subsecretaria
Administrativa, con el fin de mantener actualizada la informacion sobre la
disponibilidad y asignacion de los recursos humanos.

PP



@ : ANEXO4
6@/ %c/@ﬂ (_g/éczé/ééw
e Lo
Blovincia do Lhuenos Aires

DEPARTAMENTO DE RECURSOS TECNICOS Y MATERIALES

1. Coordinar acciones con el &area competente de la Subsecretaria
Administrativa, con el fin de mantener actualizada la informacién sobre la
disponibilidad y asignacion de los recursos materiales que puedan ser
utilizados en las tareas propias de la Subsecretaria.

2. Realizar el control y manejo de recursos técnicos y materiales para el eficaz
aprovechamiento de los recursos de la Policia de Investigaciones en
Funcion Judicial.

3. Recopilar y sistematizar en forma actualizada la informacién de los recursos
técnicos y materiales de la Pdlicia de Investigaciones en Funcién Judicial.

Y/ ¥



